1

ПРОТОКОЛ № 20

заседания Комитета по расчетно-депозитарной деятельности и тарифам

НКО ЗАО НРД

Дата проведения заседания: 29.04.2013

Форма проведения заседания: путем заочного голосования

Присутствовали:

 ФИО Должность

1 Белогурова Виктория Борисовна
Начальник операционного управления, ООО «Морган Стэнли

Банк»

2 Васильев Юрий Анатольевич
Начальник Депозитария, Открытое акционерное общество

«Брокерский дом «ОТКРЫТИЕ»

3 Власенко Владислав Викторович Начальник Депозитария, ОАО «МДМ Банк»

4 Зализняк Дмитрий Витальевич
Начальник отдела развития депозитарных услуг, КБ «Дж.П.

Морган Банк Интернешнл» (ООО)

5 Иванова Мария Николаевна
Вице-Президент по развитию и работе с клиентами, НКО ЗАО

НРД

6 Климова Евгения Сергеевна
Начальник отдела коммерческого планирования и развития

депозитарных услуг, ЗАО ЮниКредит Банк

Отсутствовали:

 ФИО Должность

1 Виркунен Сергей Валерьевич
Начальник Управления кор. отношений и расчетов Департамента

обеспечения и контроля операций на фин. Рынках, Банк России

2 Верченко Илья Владиславович Операционный директор, ООО «Ренессанс Брокер» (заочно)

3 Маркова Оксана Викторовна
Руководитель Блока Операционного развития, ВТБ Капитал

(заочно)

4 Миронов Александр Юрьевич Заместитель руководителя Депозитария, ЗАО «Сбербанк КИБ»

http://www.nsd.ru/ru/about/comm/rd_fees/

2

Приглашенные:

 ФИО Должность

1 Шталенкова Наталья Юрьевна
Начальник отдела развития продуктов Управления

Депозитарных Услуг, ИНГ БАНК (ЕВРАЗИЯ) ЗАО

2 Федотов Алексей Владимирович

Директор, Начальник подразделения ценных бумаг России и

СНГ, Управление международного банковского обслуживания

коммерческих организаций, ЗАО КБ Ситибанк

Кворум для принятия решений по всем вопросам повестки дня имелся.

Председательствующий на заседании – Иванова М.Н.

Секретарь заседания – Горюн А.А.

3

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об особенностях использования НРД сообщений формата MT578;

2. О блокировке ценных бумаг на 27 разделе при поставке ценных бумаг;

3. Об изменении правил квитовки для клиринговых поручений.

4

ВОПРОС № 1

Об особенностях использования НРД сообщений формата MT578.

Слушали: Горюна А.А.

Вопрос, поставленный на голосование:

1. Установить маркетинговый период до сентября 2013 года, в течение которого отправка

сообщений MT578 не будет тарифицироваться.

2. Рассмотреть возможность индивидуальной настройки отправки MT578 для клиентов.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1. Установить маркетинговый период до сентября 2013 года в течение которого

отправка сообщений MT578 не будет тарифицироваться.

2. Рассмотреть возможность индивидуальной настройки отправки MT578 для

клиентов.

Итоги голосования: «За» - 6 голосов; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

5

ВОПРОС № 2

О блокировке ценных бумаг на 27 разделе при поставке ценных бумаг.

Слушали: Горюна А.А.

Вопрос, поставленный на голосование:

1. Предоставить членам комитета дополнительную информацию о новой структуре

отчетов в случае отмены блокировки на 27 разделе.

2. Рассмотреть возможность отключения отправки дополнительных отчетов по

операциям в корреспонденции с 27 разделам по заявлению клиента.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1. Предоставить членам комитета дополнительную информацию о новой структуре

отчетов в случае отмены блокировки на 27 разделе.

2. Рассмотреть возможность отключения отправки дополнительных отчетов по

операциям в корреспонденции с 27 разделам по заявлению клиента.

Итоги голосования: «За» - 6 голосов; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

6

ВОПРОС № 3

Об изменении правил квитовки для клиринговых поручений

Слушали: Горюна А.А.

Вопрос, поставленный на голосование:

1. Необходим более широкий опрос рынка о необходимости изменениях правил

квитовки для клиринговых поручений.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1. Необходим более широкий опрос рынка о необходимости изменениях правил

квитовки для клиринговых поручений.

Итоги голосования: «За» - 6 голосов; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.